Quod confirmatur ex l. spem, C. de donation.
 donde se prueba, quòd spes quæ habet existentiam
 à iu-

à iure de præfenti, vel præterito potest donari.

- 171 Confirmatur vlteriùs prædicta resolutio ex l. 1. §. fin. D. quæ res pignor. oblig. poss. dõde femejante esperança con existencia de derecho anterior se puede hipotecar, quod & notat Negusant. de pignorib. par. 2. membr. 3. num. 46. & Menoc. conf. 77. num. 18. Y este segundo genero de esperança, ò derecho fixo, è invariable es el que tienẽ los llamados à vn mayorazgo, ò los segundos y terceros donatarios à vna donacion antes de llegar el caso de sus llamamientos, vti in terminis dixerunt omnes Authores allegati suprà num. 169. & copiosè comprobat Mier. de maiorat. in initio 2. part. à num. 460. cum pluribus seqq. & Menchaca de success. creat. lib. 1. §. 1. num. 29. vers. *Quartò probatur, ibi: Et ista sunt intelligenda, non solum respectu eius, qui habet iam ius quæsitum re & spe, sed etiam si in spe tantum considerabile ius haberet, ut est in eo, qui vocatus est ad maioricatum post possessorem ipsius. Itaque si facultas alienandi rē maioricatus, quæ per testatorem alienari vetita fuit, per Principem concedatur possessori ipsius maioricatus, tunc ipse possessor efficere non poterit, quin illi, qui post eum ad talem maioricatum sequenti gradu, vel etiam remotiori inuitati per testatorem fuerat, possint quasi præiudicium considerabile eis ingeratur conqueri: habent enim probabilem spem ex causa de præfenti: ut in simili notant Bart. & alij in l. qui Romæ, §. duo fra-*

fratres, num. 20. quest. 7. D. de verbor. obligat. cuius opinio communis est, vt patet per las. ibi in ead. quest. 7. Et quest. 8. vbi probabilis est spes illius, qui sub conditione, Et post mortem alterius vocatus est à testatore

172 Quæ omnia confirmantur con la autoridad de Padilla in l. 1. C. de fideicommiss. num. 30. y del señor Luis de Molin. lib. 3. cap. 14. num. 10. Sarmiento lib. 7. selectar. cap. 6. num. 4. Gutier. cõf. 13. Gregor. Lop. in l. 10. tit. 26. par. 4. gloss. verb. *No le empece*, Mier. in initio dict. 2. part. à n. 571. cum seqq. los quales resueluen, que el suceffor en vn mayorazgo puede introducir su derecho, y pedir, que le declaren por tal en vida del possedor: lo qual no pudiera ser no dandose en èl existencia de derecho fixo, aun antes de llegar el caso de su llamamiento, vt tradit Sesse dict. decis. 115. per totam. De que se sigue, que fue falsa notoriamente la proposicion que se quiso persuadir a su Magestad, de que el derecho adquirido a los agnatos por la donacion del señor Rei don Fernando, solo era vna pretension vaga, y esperança incierta: y que si se le dixera, que era derecho fixo, no cediera la dicha dispensacion. Porque la esperança vaga puedela el Principe quitar sin causa, vt post Bart. in d. l. fin. C. de pact. probat Tusch. litt. I. conclus. 629. num. 7. y no la fixa, è invariable, vt constat ex superiùs traditis: y afsi de la obrepciõ,
y sub-